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Porozumienie podpisują: Mirosław Kupis, Zdzisław Pietrowski, Andrzej Mateusiak i Krzysztof Paul. 
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W dniu 21 października 2014 roku w Bukowcu podpisano Porozumienie pomiędzy Związkiem Gmin 

Karkonoskich a Oddziałem PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze. Przedstawicielami Związku byli 

Zdzisław Pietrowski (Przewodniczący Zarządu ZGK) i Mirosław Kupis (Przewodniczący Zgromadzenia 

ZGK) a PTTK Krzysztof Paul (Prezes Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze) i Andrzej 

Mateusiak (Wiceprezes urzędujący tegoż oddziału). Dzięki Porozumieniu możliwym stało się 

powołanie do życia Karkonoskiej Pracowni Regionalnej z siedzibą w Pałacu w Bukowcu. Pracownia 

zajmować się będzie gromadzeniem i opracowywaniem wszystkiego co dotyczy obszaru Sudetów 

Zachodnich. Na bazie, przekazanego dzięki porozumieniu księgozbioru, z istniejącej kiedyś w Jeleniej 

Górze Regionalnej Pracowni Krajoznawczej PTTK, będzie budowana podstawa nowego zbioru 

dokumentów dotyczących nie tylko historii, krajoznawstwa, turystyki ale także życia społecznego 



dzisiejszego pokolenia. Będą tu bowiem gromadzone wszelkie wiadomości o tym co przeżywamy, 

jako społeczeństwo, dzisiaj. Pozwoli to zapewne przyszłym pokoleniom na dostęp do wiedzy 

niezwykle ulotnej a zarazem bardzo potrzebnej. Oczywiście Pracownia to nie tylko stosowny 

księgozbiór, to także miejsce podejmowania nowych działań zarówno w krajoznawstwie jak i życiu 

kulturalnym i poniekąd naukowym. To miejsce, w którym będą mogli spotykać się ludzie, dla których 

ten rodzaj aktywności jest bardzo ważny. Bo, przecież regionalizm i krajoznawstwo pozwalają na 

pobudzanie i utrwalanie poczucia tożsamości społeczności lokalnej , co ma kluczowe znaczenie dla 

rozwoju społecznego regionu – małej Ojczyzny, oraz edukacji młodego pokolenia i przygotowania 

jego do uprawiania turystyki kwalifikowanej.  

Pracownia na swojej stronie internetowej będzie udostępniała katalog posiadanych zasobów oraz 

będzie zamieszczała informacje krajoznawcze dotyczące naszego terenu. Będzie także starała się 

gromadzić wiedzę na temat wszelkich wydawnictw jakie do tej pory się ukazały. Zapewne będzie to 

bardzo pomocne wszystkim osobom piszącym wszelkiego rodzaju prace. Pozwoli to także tym, którzy 

szukają konkretnych informacji. Powstanie dział, w którym będą przedstawiani wybitni ludzie 

zamieszkujący nasz region, tak by ich praca i osiągnięcia były ogólnie znane.  

Pracowania będzie także miejscem organizowania spotkań i prowadzenia różnych dyskusji. Każdy 

chętny będzie mógł zgłosić się tutaj i na pewno dowie się czegoś nowego. 
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